tanto libencius ad fidèles noftros fé naturali quadam necceffitate
debet protendere, quanto || magis eos obfequiorum exhibicione

precipuos inuenimus et tam deuocione quam opere clariores.
Ad || vniuerforum igitur et fingulorum noticiam tenore prefencium
cupimus peruenire, quod nos gratiam || factam feu priuilegialO
collata dilectis et fidelibus ciuibus noftris in Arowe a fereniffimo
domino || et genitore noftro kariffimo R. quondam Romanorum

rege, prout in ipfius litteris plenius || continetur, ratam et gra-
tam habemus et eandem gratiam feu priuilegia eifdem ciuibus
con[|cedimus et auctoritate prefencium confirmamus. In cuius 15

rei teftimonium has litteras confcribi || et figillo noftro iuffimuf
communiri. Datum apud Wintertûr in vigilia omnium || fancto-

rum anno domini millefimo ducentefimo nonagefimo fecundo.

Siegel: am Pergamentstreifen hängt in gelbem Wachs das Reitersiegel
stark beschädigt.

+ AlfBei^PYj^ DGI • G1\K DY
tlï^C • COfiCl || (inner der Perlenschnur) IfABTGï^AYI' "

ADSAC. Die Füße des Reiters und die Beine des Pferdes und
des letztern Kopf zum größten Teil sind abgebrochen.

Kopie: Kopialbuch 1 fol. 5 f. (mit zahlreichen Lesefehlern).
Uebersetzung; daselbst fol. 465 f.
Drucke: Kopp, Urkk. II 145 n. 82a; ÜB Arau 14 n. 16.

Regesten: Böhmer, Reg. Imp. 1246—1313 1. Ergheft p. 489; Kopp, Bünde

III 1 36.

4.
Gewährung des Wässerungsrechtes aus der Sur durch Herzog

Albrecht von Oestreich.

1292, 31. Weinmonat.

Stadtarchiv Arau: Urkunde 17. Originalpergament, 24,8 cm breit und
14,6 cm hoch, wovon 2,5 cm auf den umgeschlagenen untern Rand fallen.
Dieselbe Hand wie bei Urk. lö.

Nos Albertus dei gratia dux Auftrie et Stirie, dominus
Carniole Marchie ac Portus Naonis, de || Habfpurch et Kyburch
comes necnon lantgrauius Alfacie, vniuerfis ad quos prefentes
peruenerint || declaramus, quod nos fidèles noftros dilectos vniuerfos

5ciues in Arowe fpecialis affectus plenitudine || profequentes,
ipforumque intendentes fauorabiliter profectibus, comodis et honorj
eisdem ex habundantia || gratie noftre concedimus et prefentibus
indulgemus pro fuorum profectuum incremento, vt fluuium |J dictum
Svr, decurrentem prope ciuitatem in Arow, fuper agros fuos

lOirrigandos et pafcua deri||uare poffint et traducere, prout
fructibus ipforum vberius uiderint expedire, prouifo tamen || et
cauto, quod fi ex hoc vili aliquod dampnum inferri contingeret,
predicti ciues dampnificato || defectum huiufmodj uel iacturam
iuxta proborum virorum arbitrium recompenfent. In cuius rei ||